



## Universal Cables Limited

Regd. Office & Works :

P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India.

P : 07672-257121 to 257127, 414000

F : 07672-257131 · E : headoffice@unistar.co.in

Ref : UCL/SEC/2026-27

26<sup>th</sup> June, 2026

<b>BSE Limited</b> Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, <b>Mumbai – 400 001</b>  <b>Scrip Code : 504212</b>	<b>National Stock Exchange of India Ltd.</b> Listing Department, Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), <b>Mumbai – 400 051</b>  <b>Scrip Code : UNIVCABLES EQ</b>
--	--

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement(s) – Notice regarding transfer of Unclaimed/ Unpaid Dividend and Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Please find enclosed copy of the Newspaper Advertisement(s) of Notice regarding transfer of Unclaimed/Unpaid Dividend and Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) published on 26<sup>th</sup> June, 2026 in Financial Express (English) and Nav Swadesh (Hindi).

The aforesaid Notice shall also be made available on the website of the Company at <http://www.unistar.co.in>.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For UNIVERSAL CABLES LIMITED**

**(Ajay Kumar Sharma)**  
**Company Secretary**



Encl: As above





# यूनिवर्सल केबल्स लिमिटेड

सीआईएन: L31300MP1945PLC001114

पंजीकृत कार्यालय: पी.ओ. बिरला विकास, सतना - 485 005 (म.प्र.).  
कार्पोरेट कार्यालय: 5वां तल, सिग्नेचर टावर-III, टावर सी, सेक्टर 15-11,  
एनएच-8, निकट 32वां एवेन्यू, गुरुग्राम-122001 (हरियाणा)  
फोन: (07672) 414000, 257121 . 257127 फैक्स: (07672) 257129, 257131  
ई-मेल: [headoffice@unistar.co.in](mailto:headoffice@unistar.co.in) वेबसाइट: [www.unistar.co.in](http://www.unistar.co.in)

## इक्विटी शेयरधारकों हेतु सूचना

कम्पनी के अदत्त/अदावित लामांश और इक्विटी शेयरों का  
निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अनिवार्य हस्तांतरण।

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के साथ पठित निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखाकर्म, लेखापरीक्षा, अंतरण और वापसी) नियमावली, 2016, समय समय पर संशोधित, (आईईपीएफ नियमावली) के अनुसार, 2013 की धारा 124 के साथ पठित निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखाकर्म, लेखापरीक्षा, अंतरण और वापसी) नियमावली, 2016, समय समय पर संशोधित, (आईईपीएफ) में अंतरित किए जाएंगे।  
वित्तीय वर्ष 2018-19 हेतु उन सभी अदत्त अथवा अदावित लामांश और संगत इक्विटी शेयरों का विवरण यहां नीचे दिया गया है, जिनके संबंध में सात (7) लगातार वर्षों अथवा अधिक से लामांश का भुगतान नहीं किया गया है अथवा मांग नहीं की गई है, निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि हेतु/मांग नहीं की गई है तथा आईईपीएफ को अंतरित किए जाने हैं।

लामांश वर्ष	लामांश की घोषणा की तिथि	आईईपीएफ को अंतरण हेतु नियत तिथि
2018-19	5 अगस्त, 2019	9 सितंबर, 2026

जिन संबंधित शेयरधारकों का लामांश सात (7) लगातार वर्षों से अदत्त अथवा अदावित रहा है, कम्पनी उनको व्यक्तिगत सूचना(ए), डिफॉजिटरीज़/रजिस्ट्रार एंड शेयर ट्रॉसकर एजेन्ट्स (आरटीए) के पास उनके अंतिम उपलब्ध पते पर प्रेषित कर चुकी है, जिसमें आईईपीएफ को अंतरित किए जाने के भागी अदत्त/अदावित लामांश और शेयरों का पूरा विवरण दिया गया है। ऐसे अदत्त लामांश/शेयरों का विवरण कम्पनी की वेबसाइट <https://www.unistar.co.in> पर भी उपलब्ध है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि आईईपीएफ खाते में अंतरित किए जाने के भागी शेयरों तथा अदत्त/अदावित लामांश के विवरण का सत्यापन करने के लिए कम्पनी की वेबसाइट के "Investor Relation" शीर्षक देखें।  
इस संबंध में, कृपया निम्नलिखित नोट करें

- (क) मौखिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य: कम्पनी आईईपीएफ नियमों के अनुसार शेयरों के डिपॉजिटरीकरण और आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरण के उद्देश्य से मूल शेयर प्रमाणपत्रों के स्थान पर नए प्रमाणपत्र जारी करेगी और ऐसे जारी होने पर, आपके नाम पर पंजीकृत मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः ही रद्द हो जाएंगे और गैर-परकाम्य माने जाएंगे।
- (ख) डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्य: संबंधित डिफॉजिटरी के माध्यम से कॉर्पोरेट कार्रवाई द्वारा आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित किए जाने वाले शेयरों के लिए डीमैट खाते से राशि डेबिट की जाएगी। लामांश की राशि सीधे आपके बैंक खाते में जमा करने के लिए, आपसे अनुरोध है कि आप हमें उस खाते के रद्द किए गए चेक की एक प्रति भेजे जिसमें लामांश की राशि जमा की जानी है, साथ ही पेन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति भी भेजे। यदि रद्द किए गए चेक पर आपका नाम नहीं है, तो कृपया अपनी बैंक पासबुक स्टेटमेंट की एक स्व-सत्यापित प्रति संलग्न करें। इसके अलावा, आईईपीएफ प्राधिकरण ने "सक्षम निवेशक" नामक दूरस्थ 100 दिवसीय अभियान पुनः शुरू किया है। इस पहल के तहत, आपसे अनुरोध है कि कृपया अपने कंवेयर्सिटी विवरण को अपडेट करें और कृपया लामांश राशि के लिए दावा प्रस्तुत करें। निवेशक सेवा अनुरोध प्रपत्र आरटीए की वेबसाइट <https://in.mpms.mufg.com> → Resources → Downloads → KYC → Formats for KYC और कम्पनी की वेबसाइट "Investor Relation" अनुभाग में भी उपलब्ध है।

अतः सदस्यों से अनुरोध है कि वे 31 अगस्त, 2026 को या उससे पहले कम्पनी के आरटीए, एमएमएफजी इटाइन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (पूर्वतः तिक इटाइन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से ज्ञात), सी-101, एम्बेसी 247, एलबीएस मार्ग, विक्रमोली (परिधम), मुंबई - 400083, फोन: 022-49186000, ईमेल: [investorhelpline@in.mpms.mufg.com](mailto:investorhelpline@in.mpms.mufg.com) या कम्पनी के सचिवालय विभाग को ईमेल [investors@unistar.co.in](mailto:investors@unistar.co.in) पर अनुरोध भेजकर अदत्त/अदावित लामांश का दावा करें। यदि उक्त तिथि तक लामांश का दावा नहीं किया जाता है, तो कम्पनी आईईपीएफ नियमों के अनुसार, बिना किसी पूर्व सूचना के अदत्त लामांश/शेयरों को आईईपीएफ में स्थानांतरित करने के लिए आवश्यक कार्रवाई शुरू करेगी।  
इन शेयरों पर मिलने वाला कोई भी अतिरिक्त लामांश, जिसमें अन्य कॉर्पोरेट लाभ भी शामिल हैं, आईईपीएफ प्राधिकरण के खाते में जमा किया जाएगा और कम्पनी के खिलाफ बिना दावा किए गए लामांश की राशि और आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित किए गए शेयरों के संबंध में कोई दावा नहीं किया जा सकेगा।  
आईईपीएफ नियमों के अनुसार, अदावित लामांश राशि और आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित किए गए शेयर, जिनमें शेयरों पर प्राप्त होने वाले सभी लाभ (यदि कोई हो) शामिल हैं, का दावा कम्पनी को आवश्यक दस्तावेज जमा करके पात्रता पत्र प्राप्त करने और उसके बाद कॉर्पोरेट मामलों के, मंत्रालय की वेबसाइट <https://www.mca.gov.in> पर उपलब्ध निर्धारित ई-फॉर्म आईईपीएफ-5 में ऑनलाइन आवेदन करके किया जा सकता है।

दिनांक: 24.06.2026

कृते यूनिवर्सल केबल्स लिमिटेड

स्थान: सतना (मध्य प्रदेश)

अजय कुमार शर्मा  
(अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता)

NOV SWADESH [26-06-2026]



# UNIVERSAL CABLES LIMITED

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office: P.O. Birla Vikas, Satna – 485 005 (M.P.), India.  
Corporate Office: 5<sup>th</sup> Floor, Signature Tower III, Tower 'C', Sector 15-II,  
N.H-8, Near 32<sup>nd</sup> Avenue, Gurugram – 122 001 (Haryana), India.  
Phone: (07672) 414000, 257121-27 ■ Fax: (07672) 257129, 257131  
E-mail: [headoffice@unistar.co.in](mailto:headoffice@unistar.co.in) ■ Website: [www.unistar.co.in](http://www.unistar.co.in)

## NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

### Compulsory Transfer of Unpaid/Unclaimed Dividend and Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Notice is hereby given that pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 read with The Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("IEPF Rules"), all unpaid/unclaimed dividend and shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven (7) consecutive years or more shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

All unpaid/unclaimed dividend for the financial year 2018-19 and the corresponding Equity Shares on which dividend remain unpaid/unclaimed for seven (7) consecutive years is becoming due for transfer to the IEPF as detailed below:

Dividend Year	Date of Declaration of Dividend	Due Date for Transfer to IEPF
2018-19	5 <sup>th</sup> August, 2019	9 <sup>th</sup> September, 2026

The Company has sent individual communication(s) to the concerned shareholders whose dividend has remained unpaid or unclaimed for seven (7) consecutive years, at their latest available address with the Depositories / Registrar and Share Transfer Agents (RTA), providing complete details of the unpaid / unclaimed dividend and shares due for transfer to IEPF. Details of such unpaid dividend/shares are also made available on the Company's website, <https://www.unistar.co.in>. Shareholders are requested to refer to the "Investor Relation" section on the Company's website to verify the details of the unpaid/unclaimed dividend and shares liable to be transferred to IEPF.

In this connection, please take note of the following:

- Members holding shares in Physical form: The Company would be issuing new certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) for the purpose of dematerialization and transfer of shares to the IEPF Authority as per the IEPF Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stands registered in your name will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable.
- Members holding shares in Demat form: The Demat Account will be debited for the Shares liable to be transferred to the IEPF Authority by way of Corporate Action through respective Depository(s).

To enable us to credit the dividend amount directly into your bank account, we request you to send us a copy of a cancelled cheque of the account into which the dividend amount should be credited, along with self-attested copy of the PAN Card. In case the cancelled cheque does not bear your name, please attach a copy of your bank passbook statement, duly self-attested.

Further, the IEPF Authority has re-initiated the Second 100 Days Campaign, "Saksham Niveshak." In line with this initiative, you are requested to kindly update your KYC details and submit claims for the unpaid dividend amount. Investor Service Request forms are available on the website of RTA, <https://in.mpms.mufig.com> → Resources → Downloads → KYC → Formats for KYC and on the Company's website, <https://www.unistar.co.in> under the 'Investor Relation' section.

Members are therefore, requested to claim the unpaid/unclaimed dividend on or before 31<sup>st</sup> August, 2026 by sending a request to the Company's RTA, MUFG Intime India Pvt. Ltd. (Formerly known as Link Intime India Pvt. Ltd.), C-101, Embassy 247, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai – 400083, Tel: 022 - 4918 6000, E-mail: [investor.helpdesk@in.mpms.mufig.com](mailto:investor.helpdesk@in.mpms.mufig.com) or to the Company's Secretarial Department at E-mail: [investorsgrievance@unistar.co.in](mailto:investorsgrievance@unistar.co.in). In case the dividends are not claimed by the said date, the Company would initiate necessary action for the transfer of unpaid dividend/shares to the IEPF without any further notice, in accordance with the IEPF Rules.

Any further dividend, including other corporate benefits, on such Shares shall be credited to the IEPF Authority and no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and the Shares transferred to the IEPF Authority.

As per the IEPF Rules, both the unclaimed dividend amount and the shares transferred to the IEPF Authority including all benefits accruing on shares, if any, can be claimed by submitting required documents to the Company for obtaining an Entitlement Letter and thereafter making an online application in the prescribed e-Form IEPF-5 available on the website of the Ministry of Corporate Affairs, <https://www.mca.gov.in>.

For Universal Cables Limited

Sd/-

(Ajay Kumar Sharma)  
Company Secretary

Place : Satna (M.P.)  
Date : 24<sup>th</sup> June, 2026